PUBLICAÇÃO DIGITAL    1diariodenoticias.com.br

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publilegal.diariodenoticias.com.br/

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

28 DE OUTUBRO DE 2022

ALUMNI PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/ME nº 33.842.434/0001-98 - NIRE 35.300.575.571

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 18 DE JULHO DE 2022
Data, Hora e Local: Aos 18 dias do mês de julho de 2022, às 10:00 horas, na sede social da ALUMNI PARTICIPAÇÕES S.A.
(“Companhia”), localizada na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Luís Antônio, 4.980, Jardim Paulista,
CEP 01.402-002. Convocação: Conforme o art. 124 da Lei n. 6.404/76 e art. 289 da Lei n. 6.404/76, com a redação conferida pela
Lei 13.818/2019, o Edital de Convocação foi publicado de forma resumida no “Diário de Notícias de São Paulo” nas edições de: 07 de
julho de 2022, página 06, 08 de julho de 2022, página 07 e 09 de julho de 2022, página 08 e com divulgação simultânea da íntegra
dos documentos na página do mesmo jornal na internet. Presença: Titulares representantes de 96,25% (noventa e seis vírgula vinte
e cinco por cento) do capital social votante da Companhia. Mesa: Presidente: Álvaro Schocair de Souza Filho. Secretário: Leonardo
Rodrigues Teixeira. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) homologação do aumento de capital social da Companhia aprovado na
Assembleia Geral Extraordinária realizada em 01 de junho de 2022; e (ii) a aprovação da nova redação do Artigo 5º do Estatuto Social
da Companhia, tendo em vista o item (i) da Ordem do Dia. Deliberações: Os Acionistas presentes da Companhia, sem quaisquer
ressalvas ou restrições, decidem: (i) homologar o aumento do capital social da Companhia, mediante a emissão de 2.745 (duas mil,
setecentas e quarenta e cinco) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão unitário de
R$ 442,622950819672 (quatrocentos e quarenta e dois vírgula seis dois dois nove cinco zero oito um nove seis sete dois reais), valor
este estabelecido em observância ao critério previsto no artigo 170, parágrafo 1º, da Lei n. 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e preço
de emissão total de R$ 1.215.000,00 (um milhão, duzentos e quinze mil reais), passando o capital social da Companhia de
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) para R$ 1.227.500,00 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), dividido
em 15.245 (quinze mil, duzentas e quarenta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. As novas ações emitidas
serão subscritas e integralizadas, em moeda corrente nacional, de acordo com os termos e condições especificados no Boletim de
Subscrição constante do Anexo I à presente ata. Os demais acionistas renunciaram ao seu direito de preferência quanto à subscrição
das novas ações ora emitidas; e (ii) aprovar em vista do item (i) acima, a alteração do Artigo 5º do Estatuto Social, que passa a vigorar
com a seguinte nova redação: “Artigo 5. O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de R$
1.227.500,00 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), dividido em 15.245 (quinze mil, duzentas e quarenta e cinco)
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal”. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a palavra aos Acionistas
e, na ausência de manifestação, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata que depois de lida
e achada conforme, foi aprovada e assinada por todos os presentes. Presidente: Álvaro Schocair de Souza Filho. Secretário: Leonardo
Rodrigues Teixeira. Acionistas Presentes: Álvaro Schocair de Souza Filho. A presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. São
Paulo, 18 de julho de 2022. Mesa: Álvaro Schocair de Souza Filho - Presidente, Leonardo Rodrigues Teixeira - Secretário. Acionistas
Presentes: Álvaro Schocair De Souza Filho. JUCESP nº 383.330/22-1 em 29/07/2022. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

		2022-10-27T15:35:07-0700

	EnvelopeID_a4635a3a-bf09-40e8-bd0b-86c9a9178182: DocuSign Envelope ID: 4BCE6D4A-F38C-4439-A093-BB8746477AC3